

Protokół nr 7/2020
zdalnego posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 25 sierpnia 2020 r., w godz. 9⁰⁰ – 10⁰⁵

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Obecność potwierdziło pięciu członków Komisji, co wobec ustawowego składu Komisji, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum. Ponadto w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów uczestniczył: Starosta Białogardzki Piotr Pakuszto i Wicestarosta Sebastian Balcerzak. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Stwierdzenie quorum.
2. Zapoznanie z porządkiem obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020,
 - b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020,
 - d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027,
 - e) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych,
 - f) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych,
 - g) wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino,
 - h) wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.3

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 6/2020 z dnia 24 lipca 2020 roku.

Ad.4

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniającym uchwałę budżetową na rok 2020. Poinformował, że Minister Finansów podjął decyzję w sprawie rozłożenia na raty zapłacenia zobowiązania z tytułu zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2011. Kwota w wysokości 2.143.234 zł została rozłożona na cztery raty: rata I - 400.000 zł wpłata do 27 listopada 2020 r., rata II – 400.000 zł wpłata do 29 listopada 2021 r., rata III – 650.000 zł wpłata do 28 listopada 2022 r. i rata IV -693.234 zł wpłata do 27 marca 2023 r. – załącznik nr 27.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że przekazanie dotyczy drogi do Lubiechowa i ulicy Leśnej, która prowadzi do miejscowości Dobrochy w gminie Tychowo. W części miasta droga ta jest drogą asfaltową.

Oświadczył, że jest to propozycja Zarządu w konsekwencji ustawy kaskadowej, która powoduje, że drogi wojewódzkie, które straciły rolę drogi wojewódzkiej przechodzą na stronę powiatową a konsekwencją drogi wg opinii Zarządu nie mają charakterystyki dróg powiatowych. Powiat może przekazać w tej samej lub podobnej długości samorządowi gminnym. Wyjaśnił, że droga do Lubiechowa i ulica Leśna nie spełnią zapisów drogi powiatowej.

Członek Komisji – **Piotr Kozicki** oświadczył, że słyszał o ustnym porozumieniu, że Powiat nie będzie przekazywał dla gminy tych dróg. Następnie zapytał, czy to jest prawda czy nie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że sprawa została wyjaśniona. Poinformował, że odbyło się spotkanie dotyczące przekazania dróg powiatowych. W spotkaniu m.in. uczestniczył Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego oraz samorządowcy Powiatu Białogardzkiego, Gminy Karlino, Gminy Tychowo oraz Gminy Białogard. Stwierdził, że nie było to pozytywne spotkanie. Propozycje taką Zarząd Powiatu składa gminom. Dodał, żeby wyjść na przeciw gminom Powiat proponuje uchwały intencyjne odnośnie udzielenia pomocy finansowej Gminie Karlino i Gminie Tychowo, aby odciążyć je pod względem finansowym przy przeprowadzeniu remontu jeśli budżet powiatu na to pozwoli. Podziękował Zarządowi za podjęcie takiej decyzji. Wyjaśnił, że w ocenie Powiatu drogi te nie spełniają żadnych warunków drogi powiatowej. Nie łączą one miasta będącego siedzibą powiatu z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Natomiast droga do Lubiechowa łączy jedną miejscowość na końcu drogi z kolejną drogą powiatową a droga w Tychowie to jest droga w większości użytkowana przez mieszkańców miasta Tychowo a druga część drogi jest drogą brukową. Uważa, że należy takie rzeczy prostować. Oświadczył, że na pewno na spotkaniu nie zostało powiedziane, że cyt.: „ Powiat nie będzie przekazywał dla gminy tych dróg”.

Członek Komisji – **Piotr Kozicki** stwierdził, że przekazana droga wojewódzka jest w stanie dobrym a Powiat przekazuje drogi które są najgorsze. Zrzuca na gminy problem.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że rozumie troskę radnego powiatowego o gminy. Dodał, że również się martwi o gminy jak sobie poradzą ze swoimi zadaniami. Natomiast bardziej martwi się o zadania Powiatu. Rozumie, że radny jako pracownik gminy martwi się o gminę ale w tej chwili jest radnym powiatowym i powinien patrzeć na zabezpieczenie zadań powiatowych. Powiat ma swój budżet, który jest wspólnie realizowany przez całą Radę. Następnie odniósł się do stanu drogi przekazanej przez Marszałka. Poinformował, że stan drogi nie jest taki dobry jak myśli radny. Dodał, że zapadł się jeden z przepustów, który został naprawiony. Rysowanie linii krawędziowej ciągłej to koszt około 40.000 zł rocznie. Prosi radnych aby patrzeć na zadania powiatowe. Następnie przypomniał, że Powiat jest w trakcie składania wniosku o dofinansowanie drogi Kościernica - Pomianowo. Członek Komisji – **Piotr Kozicki** oświadczył, że dla niego najważniejszy jest mieszkaniec.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 4 głosy, przeciw - 1 głos wstrzymujących – 0 głosów) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych. Poinformował, że droga jest przekazana na wiosek Burmistrza Tychowa.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- h) wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.5

*Członek Komisji – **Piotr Kozicki** zapytał na jakim etapie będzie składany wniosek na dofinansowanie drogi do Kościernicy.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że pierwszy etap to jest odcinek drogi Białogard – Kościernica i na ten etap będzie składany wniosek. Cały koszt drogi to około 12 mln zł.

Członek Komisji – **Piotr Kozicki** zapytał, czy dofinansowanie będzie na poziomie 50%.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że nie wiadomo ponieważ wnioski są składane i trzeba czekać na odpowiedź Wojewody. Następnie poinformował, że wniosek jest już przygotowany. Omówił procedurę składania wniosków i ich finansowanie. Jest kosztorys, nieznacznie został zmieniony projekt budowlany ponieważ przy drodze w miejscowości Pękanino są już zrobione chodniki, co było wpisane w pierwszym projekcie. Szacunki są podobne.

Członek Komisji – **Piotr Kozicki** zapytał o odwodnienie w Pękaninie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że sprawą zajmuje się Dyrektor ZDP. Jest w trakcie rozmów z projektantem.

Członek Komisji – **Piotr Kozicki** zapytał o kościół w Byszynie. Dodał, że sprawa dot. dofinansowania, remontu jest nie wyjaśniona.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że sprawą zajął się na prośbę radnego Kazimierza Chodyńko oraz Przewodniczącego Rady. Oświadczył, że od samego początku było wiadomo, że Powiatu nie stać na dofinansowanie inwestycji prowadzonych na rzecz kościoła w Byszynie ze względu na to, że obiekt nie został wpisany do gminnej listy zabytków. Po zapoznaniu się ze sprawą i po przeprowadzonej dyskusji zostało ustalone, że remont kościoła będzie nagłaśniany „drogą prywatną”. Spotkanie odbyło się również po to aby zwrócić uwagę na potrzeby takich małych kościołów wiejskich.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** potwierdził, że Wicestarosta pojechał na prośbę radnych. Oświadczył, że była przeprowadzona analiza dot. pomocy ale pojawiają się dwa problemy: pierwszy to taki, że kościół nie jest wpisany w żaden rejestr zabytków. Stwierdził, że brak jest również zaufania między stronami. Problem ten powinien być rozwiązany na miejscu. Odbyło się również spotkanie z księdzem Proboszczem Janem Gardulskim, który podpowiedział jak się takie rzeczy rozwiązuje w innych gminach, parafiach. W spotkaniu uczestniczył również radny K. Chodyńko.

Dodał, że dużą rolę pełni proboszcz oraz rada parafialna. Przypomniął, że proboszcz ma dekret, który otrzymuje od Biskupa, który daje pewnego rodzaju uprawnienia. Oświadczył, że na obecną chwilę nie ma takiej możliwości ani źródła finansowanie aby wesprzeć Parafię.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Robert Madejski

*Komisje zatwierdziła
protokół zebrań jednopoście
w dniu 30 września 2020 r.
Alk*

